
                                  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 9 czerwca 2023 r. 

Poz. 1081 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA INFRASTRUKTURY 1) 

z dnia 18 maja 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wydawania dokumentów stwierdzających uprawnienia  

do kierowania pojazdami2) 

Na podstawie art. 20 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami (Dz. U. z 2023 r. poz. 622) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie wydawania doku-

mentów stwierdzających uprawnienia do kierowania pojazdami (Dz. U. poz. 231 i 2252, z 2018 r. poz. 1062 oraz z 2022 r. 

poz. 874) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 8a: 

a) w ust. 1: 

‒ pkt 4 i 5 otrzymują brzmienie: 

„4) kopię wydanego w państwie członkowskim Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej, państwie 

członkowskim Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – stronie umowy o Europejskim 

Obszarze Gospodarczym lub w Zjednoczonym Królestwie Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej w od-

powiednim zakresie świadectwa kwalifikacji zawodowej potwierdzającego uzyskanie kwalifikacji 

wstępnej lub kwalifikacji wstępnej przyspieszonej – w przypadku ubiegania się o wydanie profilu kie-

rowcy zawodowego, który jest potrzebny do uzyskania kwalifikacji wstępnej uzupełniającej lub kwalifi-

kacji uzupełniającej przyspieszonej; dokumentu nie składa się, jeżeli znajduje się on w aktach kierowcy; 

5) kopię wydanego w państwie członkowskim Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej, państwie 

członkowskim Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – stronie umowy o Europejskim 

Obszarze Gospodarczym lub w Zjednoczonym Królestwie Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej w od-

powiednim zakresie świadectwa kwalifikacji zawodowej potwierdzającego uzyskanie kwalifikacji 

wstępnej, kwalifikacji wstępnej przyspieszonej, kwalifikacji wstępnej uzupełniającej lub kwalifikacji 

wstępnej uzupełniającej przyspieszonej – w przypadku ubiegania się o wydanie profilu kierowcy zawo-

dowego, który jest potrzebny do ukończenia szkolenia okresowego; warunek nie dotyczy przypadku, gdy 

osoba posiada wydane do dnia 10 września 2008 r. prawo jazdy kategorii D1, D1+E, D lub D+E lub 

wydane do dnia 10 września 2009 r. prawo jazdy kategorii C1, C1+E, C lub C+E; dokumentu nie składa się, 

jeżeli znajduje się on w aktach kierowcy;”, 

                                                           
1) Minister Infrastruktury kieruje działem administracji rządowej – transport, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Infrastruktury (Dz. U. z 2021 r. poz. 937). 
2) Niniejsze rozporządzenie w zakresie swojej regulacji wdraża postanowienia dyrektywy 2003/59/WE Parlamentu Europejskiego 

i Rady z dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie wstępnej kwalifikacji i okresowego szkolenia kierowców niektórych pojazdów drogowych 

do przewozu rzeczy lub osób, zmieniającej rozporządzenie Rady (EWG) nr 3820/85 oraz dyrektywę Rady 91/439/EWG i uchylającej 

dyrektywę Rady 76/914/EWG (Dz. Urz. UE L 226 z 10.09.2003, str. 4, z późn. zm.; Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne rozdz. 7, 

t. 7, str. 441, z późn. zm.). 



                    

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1081 

 

 

‒ w pkt 6 lit. a i b otrzymują brzmienie: 

„a) uzyskania kwalifikacji wstępnej uzupełniającej lub kwalifikacji wstępnej uzupełniającej przyspieszonej, 

jeżeli nie posiada świadectwa kwalifikacji zawodowej wydanego w odpowiednim zakresie przez pań-

stwo członkowskie Unii Europejskiej, Konfederację Szwajcarską, państwo członkowskie Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – stronę umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym lub 

przez Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej, potwierdzającego uzyskanie kwali-

fikacji wstępnej lub kwalifikacji wstępnej uzupełniającej, 

b) ukończenia szkolenia okresowego, jeżeli nie posiada świadectwa kwalifikacji zawodowej wydanego 

w odpowiednim zakresie przez państwo członkowskie Unii Europejskiej, Konfederację Szwajcarską, 

państwo członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – stronę umowy o Eu-

ropejskim Obszarze Gospodarczym lub przez Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Pół-

nocnej, potwierdzającego uzyskanie kwalifikacji wstępnej, kwalifikacji wstępnej przyspieszonej, kwali-

fikacji wstępnej uzupełniającej lub kwalifikacji wstępnej uzupełniającej przyspieszonej, a prawo jazdy 

kategorii D1, D1+E, D lub D+E wydano po dniu 10 września 2008 r. lub prawo jazdy kategorii C1, C1+E, 

C lub C+E wydano po dniu 10 września 2009 r.;”, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. W przypadku posiadania w aktach ewidencyjnych kopii aktualnego orzeczenia, o którym mowa w ust. 1 

pkt 2 i 3, nie przedkłada się kopii tych orzeczeń w celu wydania prawa jazdy z kodem 95.”, 

c) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W celu potwierdzenia danych ze świadectwa kwalifikacji zawodowej, karty kwalifikacji kierowcy lub 

prawa jazdy z wpisem kodu 95, wydanych przez organ innego niż Rzeczpospolita Polska państwa członkowskiego 

Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej, państwa członkowskiego Europejskiego Porozumienia Wolnego 

Handlu (EFTA) – strony umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym lub Zjednoczonego Królestwa Wielkiej 

Brytanii i Irlandii Północnej, starosta występuje do tego organu o potwierdzenie tych danych z danymi zamiesz-

czonymi na oryginale dokumentu wydanego w tym państwie.”, 

d) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Potwierdzenie dokumentów, o którym mowa w ust. 2, następuje zgodnie z art. 39c1 ustawy z dnia 6 wrześ-

nia 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 2201 oraz z 2023 r. poz. 760 i 919).”; 

2) w § 8b dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Profil kierowcy zawodowego zawiera dane i informacje określone w § 6 ust. 4 rozporządzenia Ministra Infra-

struktury z dnia 4 kwietnia 2022 r. w sprawie wydawania karty kwalifikacji kierowcy (Dz. U. poz. 742).”; 

3) w § 9: 

a) w ust. 1 w pkt 13 w lit. c: 

– tiret pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„– dokumentów, o których mowa w art. 15 ust. 2 ustawy, w tym kopii świadectwa kwalifikacji zawodowej 

potwierdzającego ukończenie kwalifikacji wstępnej, kwalifikacji wstępnej przyśpieszonej, kwalifikacji 

wstępnej uzupełniającej, kwalifikacji wstępnej uzupełniającej przyśpieszonej lub szkolenia okresowego 

wydanego w państwie członkowskim Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej, państwie członkow-

skim Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – stronie umowy o Europejskim Obszarze 

Gospodarczym lub w Zjednoczonym Królestwie Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej,ˮ, 

– uchyla się tiret czwarte, 

b) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. W przypadku wymiany prawa jazdy wydanego przez państwo niebędące państwem członkowskim Unii 

Europejskiej organ wymieniający prawo jazdy występuje do organu, który wydał to prawo jazdy, lub do przedsta-

wicielstwa dyplomatycznego państwa, w którym to prawo jazdy zostało wydane, o potwierdzenie danych i infor-

macji zawartych w prawie jazdy. Potwierdzenie danych i informacji może być dokonane przez organ wymienia-

jący prawo jazdy za pośrednictwem portalu państwa, które wydało prawo jazdy, jeżeli administracja tego państwa 

poinformowała o możliwości potwierdzania za pośrednictwem tego portalu danych i informacji zawartych w pra-

wie jazdy.”, 



                    

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1081 

 

 

c) dodaje się ust. 8–11 w brzmieniu: 

„8. Potwierdzenie danych i informacji zawartych w prawie jazdy może przedłożyć osoba wnioskująca o wy-

mianę prawa jazdy. 

9. Za potwierdzenie danych i informacji zawartych w prawie jazdy, o którym mowa w ust. 8, uznaje się rów-

nież dokument wydany przez przedstawicielstwo dyplomatyczne państwa niebędącego państwem członkowskim 

Unii Europejskiej. 

10. W przypadku wątpliwości co do zgodności potwierdzenia danych i informacji zawartych w prawie jazdy 

ze stanem faktycznym, przedłożonego przez osobę wnioskującą o wymianę prawa jazdy, organ wymieniający 

prawo jazdy może wystąpić do organu, który wydał to prawo jazdy, lub do właściwego przedstawicielstwa dyplo-

matycznego o potwierdzenie tych danych i informacji. 

11. Obowiązkowi potwierdzenia danych i informacji zawartych w prawie jazdy w państwie wydania oraz 

obowiązkowi, o którym mowa w § 10 ust. 9, nie podlega zagraniczne krajowe prawo jazdy: 

1) osoby, która uzyskała na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej: 

a) status uchodźcy, 

b) azyl, 

c) ochronę uzupełniającą, 

d) zgodę na pobyt ze względów humanitarnych lub zgodę na pobyt tolerowany w rozumieniu art. 348 

i art. 351 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz. U. z 2023 r. poz. 519, 185 i 547); 

2) wydane w państwie, na którego terytorium toczy się konflikt zbrojny; dotyczy prawa jazdy kierowcy, który 

przedstawi organowi dowód potwierdzający uprzednie lub obecne wykonywanie pracy na stanowisku kie-

rowcy u przedsiębiorcy prowadzącego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej działalność gospodarczą 

w zakresie przewozu drogowego, w szczególności oświadczenie pracodawcy lub umowę o pracę w charak-

terze kierowcy.”; 

4) § 25 otrzymuje brzmienie: 

„§ 25. Do wykonywania czynności, o których mowa w § 23 i § 24, właściwy organ wydający prawo jazdy lub 

pozwolenie wykorzystuje: 

1) elektroniczną skrzynkę podawczą udostępnioną na elektronicznej Platformie Usług Administracji Publicznej lub 

2) adres do doręczeń elektronicznych, o których mowa w art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręcze-

niach elektronicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 285).”. 

§ 2. Do postępowań wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie rozporządzenia stosuje się przepisy 

niniejszego rozporządzenia. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem § 1 pkt 4 w zakresie § 25 

pkt 2 rozporządzenia, o którym mowa w § 1 niniejszego rozporządzenia, który wchodzi w życie z dniem określonym w ko-

munikacie, o którym mowa w art. 155 ust. 10 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 285). 

Minister Infrastruktury: A. Adamczyk 


